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Sjællandsmesteren 2017 skal findes ved Sprogø, der regnes for noget af det bedste, mest udfordrende og 

fiskerige vand, der kan tilbydes undervandsjægere i Danmark. 

                       

Der er muligheder for pelagiske fisk på lavt og dybt vand - f.eks. områderne langs stenmolerne hvor der 

kan findes torsk i hulerne på bare et par meters dybde (så husk lygten og den korte harpun) 

Bropillerne på den vestlige og østlige ende af øen byder også på masser af huler, der bestemt er værd at 

undersøge grundigt. 

For de mere erfarne er ankerblokken og pylonen på den vestlige side af sejlrenden inden for jagtområdet. 

Pylonen skal man dog ikke forsøge sig på, medmindre man er meget erfaren i dybdedyk, da der er 22 

meter til bunden, som henligger i mørke. 

Der vil være gode muligheder for både torsk, multer, havørreder og div. fladfisk. 

 

 

 

 

 

Jagtområdet vil være rundt om hele øen, vindmøllerne nord for øen, bropillerne, ankerblokken og ud til 

første pylon mod Sjælland, samt bropillerne mod Fyn. 

 

 

Det er ikke tilladt at gå i land på Sprogø! 

 



                                              

MS-Bien sejler os sikkert ud til Sprogø og tilbage igen. 

Det er skipperen, der har det afgørende ord i forhold til sikkerheden ombord og vejrforholdene! 

Vi mødes på Korsør Havn, Havnegade, på parkeringspladsen ved Føtex.  

Der er påmønstring/indregistrering kl. 7.15- 7.45. Skibet sejler præcis kl. 8.00! 

Alle skal være omklædte ved påmønstringen, og der må kun medbringes forplejning og nødvendigt udstyr 

til jagten. 

Det er planlagt, at vi ankrer op, midt for nordsiden af Sprogø. Her bliver MS-Bien liggende under hele 

jagten. 

 

Der vil være to sikkerhedsbåde i vandet til at passe på os under konkurrencen. 

 

                                  

De forsvarende mestre fra SM 2016 



Program 

 

                                Mødested: Havnegade, Korsør Havn. På parkeringspladsen ved Føtex 

 

            7.15- 7.45 Indregistrering og påmønstring (omklædt) på MS-Bien. 

            7.45 Briefing om jagten, regler og sikkerhed. 

            8.00 Vi sejler ud til jagtområdet. 

            9.00 Konkurrence start. Alle ligger klar i vandet og afventer at skipper ringer med klokken!         

         14.00 Opsamling/konkurrencen slutter. Man skal enten være på skibet, eller kunne røre 

skibet hvis man stadig er i vandet, når skipper ringer med klokken! 

          14.00-15.00 Indvejning og rensning af fisk, under sejlturen, tilbage til Korsør Havn                                           

          15.00 Præmieoverrækkelser 

          15.30 Grillpølser, brød, vand og hyggesnak. 

 

Tilmelding skal ske på mail til: b.engelquist@gmail.com inden d. 1/8 2017. 

Ved tilmelding skal man oplyse sit fulde navn, adresse (skal bruges til brovagten) og DSF nummer. 

Det koster 175,- at deltage i konkurrencen. Prisen omfatter turbåd, sikkerhedsbåde, grillpølser og 

sodavand. 

Beløbet skal indbetales ved tilmeldingen, på DSF konto, reg.nr: 1551 konto nr. 553 3996                             

Husk at angive navn + Sjællandsmesterskaber UV-jagt+ DSF nr. ved indbetalingen. 

Tilmeldingen er bindende og gælder, når beløbet er registreret på kontoen. 

Tilmelding af hold kan ske pr. mail eller senest ved indregistreringen på konkurrencedagen. Det er ikke 

tilladt at udskifte deltagere på holdene efter indregistreringen. 

Holdene består af mindst 2 og højst 3 deltagere fra samme klub. 

Alle med et gyldigt fisketegn er velkommen til at deltage. For deltagelse i det overordnede pointregnskab 

skal man være med i en klub under Dansk Sportsdykker Forbund. 

Deltagere mellem 16 og 18 år er også velkommen - dog kræves der en forældrefuldmagt og polititilladelse 

til anvendelse af harpun. 

 

Deltagelse sker på eget ansvar! 

 

Stævneledere 

Bo Engelquist, tlf. 30571628 

William Siefert og Bo Sonne Andersen 

mailto:b.engelquist@gmail.com


 

Regler for afholdelse af konkurrencen kan findes inde på DSF`s hjemmeside: 

http://uvjagt.sportsdykning.dk/regler/ 

Det skal pointeres at: 

Der skal medbringes kompas, dykkerkniv og en synlig orange eller rød overflade bøje med et Alfa flag 

(blåt/hvidt) på.  

Deltagere må ikke være påvirket af alkohol, euforiserende stoffer eller nogen form for doping, der ikke er 

ordineret af læge til f.eks. behandling af astma. 

Under konkurrencen må ingen deltagere ”hænge på” eller på anden måde genere andre deltagere. 

Bytning af fangst eller overføring af fangst fra en deltager til en anden er ikke tilladt. 

Målet (indvejningsstedet) skal nås ved egen kraft. 

Deltageren skal selv frembringe alt sit udstyr og fangst til målområdet. 

Kommer en deltager til målområdet efter konkurrencens udløb gives 500 strafpoint pr. påbegyndt 

overskredet minut. Mere end 15 minutters overskridelse betyder diskvalificering. 

Protester skal indgives inden 30 minutter efter konkurrencens afslutning. Eventuelle protester behandles 

af stævneledelsen. Beslutninger kan ikke appelleres. 

Stævneledelsen kan udelukke en deltager, hvis personen udviser en opførsel, der er til skade for 

konkurrencen eller Dansk Sportsdykker Forbund. 

Der må kun anvendes håndspyd eller fjeder- elastik- eller luftkomprimeret harpuner til fangsten. 

 

Sikkerhedsregler ved anvendelse af harpun. 

1. En ladt harpun må ikke tages op ad vandet. 

2. Fisk aldrig i nærheden af badende. 

3. Skyd kun når målet er tydeligt, og ingen andre befinder sig i skudlinjen. 

4. Sigt aldrig på andre personer med en harpun. 

5. Betragt altid harpunen som ladt - et vådeskud kan være dødbringende. 

 

Der må max indvejes 5 fisk af hver art med følgende minimumsmål for konkurrencen: 

Pighvar og Slethvar: 35 cm.  

Øvrige fladfisk: 30 cm. 

Aborre, makrel, hestemakrel og sild: 30 cm. 

Laks, gedde, sandart, havål og havkat: 60 cm. 

Øvrige pelagiske: 45 cm. 

Ved indvejning af flere fisk end tilladt eller ved indvejning af fisk under minimumsmål, men over lovligt 

mindstemål, idømmes 500 strafpoint pr. overskydende fisk. 

Hvis fangst der er fredet, under lovligt mindstemål eller på anden måde ulovligt, bringes ind i målområdet 

diskvalificeres man fra konkurrencen. 

Det påhviler deltagerne at rydde op efter sig. Der må ikke efterlades fisk eller affald. 

http://uvjagt.sportsdykning.dk/regler/


 

 

                              Sponsorer til arrangementet 

 

 

                                                                                                                                        

              

                                  

                         


